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Kære Joan Røge 
 
Tak for lokaludvalgets henvendelse af 5. februar 2021 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen 
om koordinering af anlægsprojekter i jeres lokalområde. Borgmesteren har bedt forvaltningen besvare 
jeres henvendelse.  
 
Indledningsvist vil jeg gerne formidle, at forvaltningen helt generelt tilstræber at koordinere og derved 
opnå synergieffekter ifm. egne anlægsprojekter i et geografisk sammenhængende område, både med 
henblik på at mindske generne for beboerne i området, men også for så vidt muligt at undgå fordyrende 
omkostninger forbundet med manglende samtænkning af projekter.  
 
I jeres henvendelse nævnes en række projekter, der vil blive anlagt i jeres lokalområde i de kommende år. 
Jeg vil ikke gå i detaljer med alle disse, men vil fremhæve de to projekter Pio Parken og Stejlepladsen og 
disse to projekters koordinering med andre Sydhavnsprojekter og indflydelse på det omkringliggende 
kvarter.  
 
I forhold til Pio Parken kan jeg oplyse, at anlægsprojektet er en skole- og kvarterspark, der primært består af 
belægnings- og beplantningsarbejder samt montering af park - og legeinventar. Parken anlægges inden for 
egen afgrænsede matrikel og skønnes kun i begrænset omfang at komme i berøring med og have 
forstyrrende indflydelse på det omkringliggende kvarter. Forvaltningen forventer, at overskydende jord i 
større omfang kan genindbygges i det nye anlæg, således at rydningsarbejderne og den afledte lastbiltrafik 
bliver begrænset mest muligt. Anlæg af Pio Parken forventes igangsat første kvartal 2022 med forventet 
ibrugtagning primo 2023.  
 
For så vidt angår udbygningen af Stejlepladsen, kan jeg oplyse, at dette udføres af bygherre. Det er 
bygherre, der fastlægger tidspunkt for igangsættelse af udbygningen, mens Teknik- og Miljøforvaltningen 
kan opfordre til koordinering med øvrige projekter i Sydhavnen. I forbindelse med byggesagsbehandlingen 
og med udbygningen skal forvaltningen godkende vejprojekter, herunder for midlertidige vejforhold, så 
der sikres trafiksikre forhold også i anlægsfasen. 
 
I forlængelse heraf vil jeg gerne tilføje, at forvaltningen for så vidt angår de trafikale forhold, som fx 
illustreret ved afspærringsplaner, så vidt muligt tilstræber at sikre koordinering mellem forskellige 
projekter med henblik på at skabe sikre og trygge forhold for trafikanter og beboere i anlægsområdet.  
 
Jeg håber, det var svar på jeres henvendelse. Såfremt I ønsker specifikke oplysninger i relation til 
anlægsperioder mv. for enkelte projekter, er I velkomne til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen. 
Tilsvarende vil jeg tilbyde, at repræsentanter for forvaltningen kan komme forbi på et af jeres møder og 
gennemgå forvaltningens projekter i jeres område. Hvis det har interesse, så vil jeg foreslå, at 
lokaludvalgets sekretariatet kontakter forvaltningen herom for at aftale nærmere. Afslutningsvist vil jeg 
gerne benytte lejligheden til at takke jer for at delagtiggøre forvaltningen i de bekymringer, der ses blandt 
beboerne i jeres lokalområde.  
 
Med venlig hilsen  
 
Henriette Hall-Andersen 
Stedfortræder for vicedirektør Lone Byskov 
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